
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

UOC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA: RADIODIAGNOSTICA. NOMINA COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Clara Riatti

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE Giulia Grilli

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Determinazione Dirigenziale N° 891 del 31/08/2021 



IL DIRIGENTE

nell’esercizio delle attribuzioni al medesimo conferite dal Direttore Generale 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Lodi con Deliberazione n. 0488 del 
02/05/2019;

PREMESSO che:
 l’art. 4 II comma del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
attribuisce – tra l’altro – ai Dirigenti il potere di adottare atti e provvedimenti 
amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno;

 il presente provvedimento viene adottato in base al “Regolamento per l’adozione 
degli atti amministrativi dell’ASST di Lodi” nel rispetto dei criteri per l’individuazione 
delle funzioni gestionali dei dirigenti in esso contenute;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 275 del 26.05.2021, con la quale è stato indetto 
Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 
Medico - disciplina: Radiodiagnostica;

DATO ATTO che:  
 il relativo Bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia 

– serie inserzioni - n. 24 del 16.06.2021 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 
4^ serie speciale – n. 49 del 22.06.2021;

 allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 22.07.2021, è stata data la prescritta 
pubblicità e diffusione;

RITENUTO di provvedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice;

VISTO l’art. 25 del D.P.R. n. 483/1997 nel quale è previsto che il Presidente della 
Commissione Esaminatrice sia “il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo 
professionale della disciplina oggetto del Concorso, preposta alla struttura”. In caso di 
pluralità di strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è operata dal 
Direttore Generale, o per delega dal Direttore Sanitario nell’ambito dell’area alla quale 
appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire”;

VISTI gli art. 5, 6 e 25 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483, viene nominata la seguente 
Commissione di esperti:

 Presidente effettivo: Dr.ssa Paola Scagnelli – ASST Lodi

Componenti designati dalla Direzione Generale Welfare:

 Componente effettivo: Dr. Marcello Intotero – ASST Brianza

 Componente supplente: Dr. Paolo Faccioli – ASST Lecco

 2° Componente supplente: Dr. Andrea Alessandro Esposito – ASST Bergamo 

Ovest



Componenti sorteggiati dai R.N.R. ai sensi dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 10.12.1997 
n. 483:

 Componente effettivo: Dr. Gianluigi Patellli – ASST Bergamo Est

 Componente supplente: Dr.ssa Rosa Maria Muraca – ASST Lariana

VERIFICATO che le funzioni di segretario vengono svolte dal Coll. Amm. Senior 
Dott.ssa Giuliana Cippelletti, Segretario Titolare, e dalla Sig.ra Loredana Granata, 
Segretario Supplente, in servizio presso l’U.O.C. Gestione Sviluppo Risorse Umane;

D E T E R M I N A

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. di nominare la Commissione Giudicatrice del Concorso Pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico - disciplina: 
Radiodiagnostica:

 Presidente effettivo: Dr.ssa Paola Scagnelli – ASST Lodi

Componenti designati dalla Direzione Generale Welfare:

 Componente effettivo: Dr. Marcello Intotero – ASST Brianza

 Componente supplente: Dr. Paolo Faccioli – ASST Lecco

 2° Componente supplente: Dr. Andrea Alessandro Esposito – ASST Bergamo 

Ovest

Componenti sorteggiati dai R.N.R. ai sensi dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 10.12.1997 
n. 483:

 Componente effettivo: Dr. Gianluigi Patellli – ASST Bergamo Est

 Componente supplente: Dr.ssa Rosa Maria Muraca – ASST Lariana

 Segretario effettivo: Dott.ssa Giuliana Cippelletti – ASST Lodi

 Segretario supplente: Sig.ra Loredana Granata – ASST Lodi

2. di dare atto che, l’onere derivante dal presente provvedimento, trova idonea 
copertura nei bilanci di competenza;

3. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e verrà 
pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico aziendale.

IL DIRIGENTE
(Clara Riatti)


